АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 июня 2014 г.  № 67
О проведении мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджета Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района

В соответствии  со статьей 136  Бюджетного кодекса Российской Федерации и заключенным Соглашением  о мерах  по повышению эффективности  использования  бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Администрации Никольского сельсовета, в целях  сокращения недоимки по местным налогам, роста поступлений налоговых и не налоговых доходов в бюджет, а также выполнение обязательств, предусмотренных пунктом 2.1. Соглашения  Администрация  Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по  сокращению недоимки бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района (согласно  приложения).

2. Главному специалисту- эксперту Администрации Никольского сельсовета  (Турбина Т.М.) обеспечить выполнение плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по  сокращению недоимки бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Никольского сельсовета                                                        Ю.И.Золотухин
УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации

Никольского сельсовета

Горшеченского района

от «23» июня  2014 г. № 67
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых

доходов, а также по  сокращению недоимки бюджета

Никольского сельсовета Горшеченского района
	Основание разработки Плана
	Соглашение № ___ от _______2014 года по  повышению эффективности  использования бюджетных срекдств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых  доходов бюджета Никольского сельсовета

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный за исполнение

	1.
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решение  органа местного самоуправления, с последующей отметкой льгот по местным налогам, признанных неэффективными
	 ежегодно
	Администрация Никольского сельсовета

	2.
	Проведение работ по повышению собираемости местных налогов и взысканию задолженности по платежам в местный  бюджет, в том числе используя предоставленное статьей 58 части первой Налогового кодекса Российской Федерации право  сбора местных налогов от налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, через кассу администрации при отсутствии на территории Никольского сельсовета  отделения сбербанка, по квитанции, форма которой утверждена Приказом ФНС России от 9 ноября 2006 года №САЭ-3-10/777@
	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета

	3.
	Сокращение объема недоимки по местным налогам в бюджет сельсовета к уровню недоимки на начало текущего года
	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета

	4.
	Проведении работ по установлению правообладателей земельных участков
	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета

	5.
	Организация Администрацией Никольского сельсовета  работы среди населения по оформлению прав собственности на земельные участки в Едином государственном реестре прав
	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета

	6.
	Проведение работы на уровне Администрации  сельсовета  по присвоению номеров домов  в сельских населенных пунктах:

    - установление сельских населенных пунктов, в которых отсутствует адресация объектов;

    - принятие правовых актов о присвоении номера дома;

     - внесение сведений в адресный реестр Администрации Никольского сельсовета;

     - направление копий правовых актов в территориальный  налоговый орган для внесения сведений об адресах объектов недвижимости в Федеральную  информационную  адресную систему.

	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета